МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIIИЯ И НА)rКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РЩ)

прикАз

п9Дu ,lO 2024r. уо 6$-OJ -a-Q3
цмахачкала

Об 1тверщденпи результатов Республпканского коцкурса
графического дпзайна п анимацпп <cART-XaKaToH>>

На основании прик€ва Министерства образования и науки Республиrсr
,Щагестан 20.09.2024г. Ns 08-02-2-878/24 <<О проведении Ресгryбликанского
конкурса графического дизайна и анимации <ART-XaKaToID) и итоговою
протокола заседанIд жюри Ресrryбликанского конкурса графического дизайна
и анимации <ART-XaKaToH> от 28 сентября 2024 года Nэl,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить прилагаемые результаты Ресгryблик€tнского коЕкурса
графического дизайна и анимации <ART-XaKaToH> (даrrее-Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД <<Региональный центр выJIвлени;I, поддержки
и развитиJI способностей и т€шантов у детей и молодежи <Альтаир> (,Щибирова
А.И,) обеспечить Еаграждение победителей и призеров Конкурса дишIомЕlми
Министерства образования и науки Ресгryблики,Щагестан установленного
образца.

3. ГКУ Р,Щ <Информационно-ана,литический центр> (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий прикЕв на официа-тlьном сайте Минобрнауки Р.Щ

в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместитеJuI министра,Щшгатову А.О.

Мпнистр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки Р.Щ

от <lX> << 4С >> 2024 r. Nq.3:Ц_!_?3?',,7

Результаты Республиканского копкурса
графического дизайна ш анимацпи <<ART-XaKaToH>>

N! напменовднпе Мрло Ф.и.о.
напменовднпе

образоватепьпой
о ганизации

Класс/курс Статус номпнация

1 Город Махачкала Читаева Мариям
Гаруновна

Техникум дизайна
и информационньж
технологий

3 курс I место Графический
дизайн

2 Город Махачкала Адамова Салихат
Альбертовна

Техникум дизайна
и информационных
технологий

3 курс I место Графический
дизайн

з Город Махачкала Алиев Рамазан
Нуруллахович

,Щетский технопарк
<Кванториум> ГАОУ
ДО РД <Центр рл}вития
талантов <<Альтаи D

ll кл. II место Графический
дизайн

4 Город Махачкала Магомедова
Бурлият
Шихсмдовна

,Щетский технопарк
<Кванториум> ГАОУ
ДО РД <Центр развития
таJIантов >

1l ш. II место Графический
дизайн

5 Город Махачкала Зирарова Мадина
ýслановна

Техниt<ум дизйна
и информационньD(
технологии

2курс II место Графический
дизайн

б Город Махачкала Рабаданова.Щиана Техникум дизайна
и информационньD(
технологии

2 t<ypc III месm Графический
дизайн

2

Графический
дизайн

III место2 курсТехникум дизайна
и ипформациоttньIх
технологий

Нурмагомедова
.Щ,иана

Город Махачкала7

Графический
дизайн

IIl место2 курсТехникум дизайна
и информационньгх
технологии

Кухилаев
Курбангаджи

Город Махачкала8

Графический
дизайн

III место2 курсТехникум дизайна
и информационньtх
технологий

Султанов Амир
Гаджикеримович

Город Махачкала9

АнимацияIII место7 кл..Щетский технопарк
<КванториумD ГАОУ
ДО РД <Центр ра:}витиJr
талантов <<Альт )

зайналбеков
Абсамат
Абсаматович

Город Махачкапа10.